
23Campinas, sexta-feira, 16 de abril de 2021 Diário OÞ cial do Município de Campinas

 II.   Assembleia Geral Extraordinária: 
a) Aprovação do novo Estatuto Social da EMDEC (adequação à Lei 13.303/16);
b) Assuntos gerais.
 

 JURANDIR FERNANDO RIBEIRO FERNANDES 
 Presidente do Conselho de Administração 

  

 EXTRATO DE CONTRATO   
 Contrato nº 008/2021 - Protocolo nº 113/2020 - Pregão Eletrônico nº 001/2021 - 
Contratante: EMDEC S/A - Contratada:  SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  
- CNPJ: 03.874.953/0001-77 - Objeto: fornecimento de materiais para manutenção 
em rede subterrânea e aérea de instalações Semafóricas (Lote 1). Valor Total: R$ 
99.600,00 - Prazo: 6 (seis) meses, contados a partir da data da publicação do extrato 
no Diário OÞ cial do Município - Data de assinatura: 15/04/2021.
 

 DIVISÃO DE COMPRAS   
  

 EXTRATO DE CONTRATO   
 Contrato nº 009/2021 - Protocolo nº 113/2020 - Pregão Eletrônico nº 001/2021 - Contra-
tante: EMDEC S/A - Contratada:  ELÉTRICA TI EIRELI  - CNPJ: 25.041.538/0001-
75 - Objeto: fornecimento de materiais para manutenção em rede subterrânea e aérea 
de instalações Semafóricas (Lote 2). Valor Total: R$ 34.000,00 - Prazo: 6 (seis) meses, 
contados a partir da data da publicação do extrato no Diário OÞ cial do Município - 
Data de assinatura: 15/04/2021. 

 DIVISÃO DE COMPRAS   
  

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO   
 Aditamento nº 03 ao Contrato nº 016/2018 - Protocolo nº 103/2018, Pregão Presencial 
nº 009/2018 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada:  BAÚ MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO E CAÇAMBAS LTDA - ME , CNPJ nº 04.361.840/0001-30 - Objeto do 
Aditamento: prorrogação de prazo por 12 meses a partir de 28/05/2021 - Do Valor: R$ 
9.600,00 - Data de assinatura: 12/04/2021. 

 DIVISÃO DE COMPRAS   

 COMUNICADO   
 A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A comunica que se en-
contra publicado em seu site www.emdec.com.br o  ESCLARECIMENTO nº 01 
 referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2021, protocolo SEI nº 2021.00000568-91 - 
 Contratação de empresa especializada no fornecimento de balizadores de solo e 
parafusos para fixação.  Em: 15/04/2021  

 DIVISÃO DE COMPRAS   

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS E 
HOMOLOGAÇÃO   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  33/2021 
 PROTOCOLO   Nº   HMMG.2020.00001091-61 
 OBJETO:  Registro de Preços de agulhas diversas (agulhas de punção e intra-óssea). 
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor 
Pregoeiro, resolvo:
 1)  Informar que o pregoeiro declarou  FRACASSADOS  os itens 04 e 06 por não haver 
propostas com preços em condições de aceitabilidade;
 2) HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 33/2021  adjudicando o objeto em epígra-
fe às Empresas abaixo especiÞ cadas:
 -  UniT - Indústria, Comércio, Importação e Exportação Limitada - EPP  para o 
item 01 (R$ 20,40);
 - Aduna Comércio, Importação e Exportação de Produtos Hospitalares Eireli - 
EPP  para o item 02 (R$ 22,44);
 - All  Solutions Medical - Produtos Médicos Hospitalares Ltda.  para os itens 03 (R$ 
780,00) e 05 (R$ 780,00);
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a Ata de Registro de Preços para assinatura do representante legal 
da Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias assinadas, através de SEDEX 
no prazo de 03 (três) dias corridos e pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos 
contados da data do envio do correio eletrônico ( e-mail ) encaminhado à Rede Mário 
Gatti na área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo Dr. 
René Penna Chaves Filho, à Avenida Prefeito Faria Lima nº 340, Bairro Parque Itália, 
CEP: 13036-902, Campinas/SP.  

 Campinas, 15 de abril de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 RATIFICAÇÃO   
  HMMG.2021.00000422-45 
 Assunto:  A  quisição de válvulas exalatória e diafragma para válvula exalatória 
covid 19. 
Diante dos elementos constantes no presente protocolado, e à vista das manifestações 
precedentes, bem como do parecer da Procuradoria Jurídica doc.3712277, que não 
apresenta óbices à pretensão,
 RATIFICO 
1 - A contratação emergencial da empresa DI Serviços de Manutenção de Aparelhos 
Eletro Médicos Ltda, CNPJ 35.901.833/0001-08 para aquisição de 20 (vinte) válvulas 
exalatória autoclavável, com valor total de R$ 1.232,80 (um mil duzentos e trinta 
e dois reais e oitenta centavos) e a empresa Datrix Com. e Manutenção de Equipa-
mentos Hospitalares,CNPJ 06.135.469/0001-14 para aquisição de 40 (quarenta) dia-
fragma para válvula exalatória, com valor total de R$540,00 (quinhentos e quarenta 
reais),com fulcro no inciso IV, artigo 24 da Lei Federal 8666/93;
2 - A despesa decorrente no valor total de R$ 1.772,80 (um mil setecentos e setenta e 
dois reais e oitenta centavos). 
 

 Campinas, 15 de abril de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI  

 Diretor Presidente da Rede Dr. Mário Gatti 

 EXTRATOS   
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Processo nº:  HMMG.2020.00001360-53.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº 014/2021. 
Ata de Registro de Preços.  Objeto  :   Registro de Preços de material hospitalar (coletores 
diversos).  Empresa:  MARINGÁ HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI.  CNPJ:  07.396.733/0001-36. Item 03- R$4,19. 
 Prazo:  O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da 

Ata de Registro de Preços.  Data de início : 14/04/2021.

 TERMO DE ADITAMENTO 
 Protocolo nº   1631/2018.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº 022/2018.  Objeto : Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de Limpeza Hospitalar / Assemelhados, 
com a disponibilização de mão-de-obra, produtos saneantes domissanitários, materiais e 
equipamentos, conforme especiÞ cações estabelecidas no Edital e seus anexos.  Termo de 
Aditamento:  n° 096/2021.  Contratada : PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS - EIRELI.  CNPJ:  12.066.450/0001-66.  Aditamento:  O Contrato tem neste ato adita-
mento de 13,27% sobre o valor total inicial da contratação, correspondente ao valor de R$ 
3.110.032,80 (três milhões, cento e dez mil, trinta e dois reais e oitenta centavos).  Valor do 
Contrato Atualizado:  R$ 26.775.885,05.  Assinatura : 09/04/2021.

 Protocolo nº   913/2017.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº 16/2018.  Objeto : Contrata-
ção de empresa para prestação de serviço de iodoterapia, cintilograÞ a e densitometria, 
conforme anexo I edital.  Termo de Aditamento:  n° 087/2021.  Contratada : CENDI-
CAMP CENTRAL DIAGNOSTICA CAMPINAS LTDA.  CNPJ:  48.174.874/0001-
91.  Aditamento:  O Contrato tem neste ato sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de 25 de abril de 2.021.  Valor do Contrato 
Atualizado:  R$ 391.224,96.  Assinatura : 07/04/2021. 

 Campinas, 15 de abril de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI  

 Diretor Presidente da Rede Dr. Mário Gatti 
 DR. MAURO JOSÉ SILVA ARANHA 

 DIRETOR ADMINISTRATIVO REDE MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI 

 IMA 

 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA 

 TERMO ADITIVO N° 001/2021 AO CONTRATO Nº 021/2020 
 REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº 00094/2021 - PROCESSO SEI 

IMA.2020.00001240-47 
  FINALIDADE:  Alteração de endereço e acréscimo do valor contratual.  OBJETO:  
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços diários e ininterrup-
tos de segurança e vigilância patrimonial desarmada, nas dependências da IMA, situa-
da na Rua Bernardo de Sousa Campos nº 42, Praça Dom Barreto, Bairro Ponte Preta, 
Campinas-SP, e/ou em outro endereço solicitado pela empresa, dentro do município de 
Campinas/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento.  EMPRESA:  LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRE-
LI.  CNPJ:  30.044.178/0001-03. Conforme Contrato Social consolidado e registrado na 
Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP em 04/11/2020, Þ ca alterado o en-
dereço da LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI, para Rua 
São Caio, nº 47, Bairro Parque São Lucas, município de São Paulo/SP - CEP 03.238-
020.  VALOR GLOBAL:  Por solicitação da Gerência Administrativa, através do Me-
morando Interno GA 010/2021, e nos termos do Parecer Jurídico nº 016/2021, haverá 
o acréscimo quantitativo do objeto, correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), 
referente ao 01 (um) posto 12 X 36 diurno, sendo o valor estimado a ser acrescido de R$ 
49.121,64 (quarenta e nove mil e cento e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos) 
referente ao período de 06 (seis) meses inteiros e um mês proporcional de 21 (vinte e 
um) dias (Abril/2021 até o Þ nal da vigência do atual contrato). Desta forma, o valor 
global que é de R$ 286.996,92 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e seis 
reais e noventa e dois centavos),passará a ser de R$ 336.118,56 (trezentos e trinta e seis 
mil e cento e dezoito reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE
UNI-
DA-
DES

LO-
CAL

GE-
RÊN-
CIA

Nº 
POS-
TOS

Nº DE 
EMPRE-
GADOS

TIPO
POS-
TO

CAR-
GA
HO-
RÁ-
RIA

HORÁRIOS

VALOR UNI-
TÁRIO (ABRIL 

A SETEM-
BRO/2021)

VALOR UNI-
TÁRIO (OU-
TUBRO/2021)

VALOR 
TOTAL

I SV
POR-
TA-
RIA

GA 01 02
MAS-
CULI-

NO

12 X 
36

POSTO 1: DAS 
06:00 ÀS 18:00 R$ 7.342,67 R$ 5.065,62 R$ 

49.121,64
 

 Campinas, 15 de abril de 2021 
 GERÊNCIA JURÍDICA   

  

 CONVOCAÇÃO 
 Concurso Público 001/2018 

 Convocamos a Sra.  THAINA CARVALHO FELETTE , portadora do  RG: 48.636.831-
2 , a comparecer no prazo máximo de 05 dias úteis, a contar da data da publicação desta 
convocação, na Informática de Municípios Associados S/A - IMA, situada à Rua Bernar-
do de Sousa Campos, nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte Preta - Campinas - SP, 
para tratar da sua admissão ao cargo  Advogada Jr. , para o qual foi aprovada em  5º  lugar 
no Concurso Público  IMA 001/2018  desta empresa, sob pena de ser entendido o seu não 
comparecimento no prazo determinado como desistência da vaga. 

 Campinas, 15 de abril de 2021 
 GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS   

 SANASA 

 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 CPNJ Nº 46.119.855/0001-37   
  ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Estão convocados os senhores Acionistas da  Sociedade de Abastecimento de Água 
e Saneamento S/A - SANASA Campinas,  a se reunirem em Assembleia Geral Or-
dinária e Extraordinária, a realizar-se no dia 30 de abril de 2021, às 09h, no auditório 
Capivari, na sede social da empresa, situada na Avenida da Saudade nº 500, Ponte 
Preta, Campinas (SP), a Þ m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
  I - Assembleia Geral Ordinária:  
a) Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação do Relatório 
da Administração e das Demonstrações Financeiras, acompanhadas do Relatório dos 
Auditores Independentes e Parecer do Conselho Fiscal, relativos ao exercício social 
Þ ndo em 31 de dezembro de 2020.
b) Proposta de destinação do lucro líquido do exercício social Þ ndo em 31 de dezem-
bro de 2020, e a distribuição de dividendos.
c) Fixação da remuneração global anual dos Administradores, membros do Conselho 
Fiscal e do Comitê de Auditoria Estatutário.
d) Proposta de alteração de jornal para publicações legais da Companhia.
  II - Assembleia Geral Extraordinária:  
a) Proposta de alterações no Estatuto Social.

Campinas, 13 de abril de 2021   
 MARCOS JOSÉ BERNARDELLI 

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO   
  


